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Processo Administrativo: 185/2022

OBJETO: contratagdo de empresa para prestacao de
servigos de apresentagoes artisticas da Banda Tayrone
para apresentacdao em comemorag¢ao ao aniversario do
Municipio de Santaluz - BA, que ocorrera entre os dias
15 e 18 de julho de 2022.
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PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 185/2022

ORGAO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

OBJETO: contratagdo de empresa para prestacdo de servigos de
apresentagbes  artisticas da Banda Tayrone para
apresentagdo em comemoragdo ao aniversario do Municipio

de Santaluz — BA, que ocorrera entre os dias 15 e 18 de julho
de 2022.

AUTUACAO

Processo Administrativo autuado na data
de hoje, para os devidos fins de direito.

Santaluz - Bahia, ES de julho de 2022.

DanMves Machado

Comissdo Permanente de Licitagdo
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Santaluz - BA, 05 de julho de 2022.
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGCAO
Senhor Prefeito,

Solicito a autorizagédo de V. Exa. para abertura de processo administrativo objetivando a
contratagdo de empresa para prestagdo de servicos de apresentagbes artisticas da Banda
Tayrone para apresentagdo em comemoragdo ao aniversario do Municipio de Santaluz — BA,
que ocorrera entre os dias 15 e 18 de julho de 2022.

Indicamos a empresa SALVADOR PRODUGCOES ARTISTICAS E ENTRETENIMENTOS
LTDA, inscrita sob o CNPJ de n® 13.157.376/0001-56, situada na Avenida Luis Viana Filho, n°
9581, Wet N Wild, Paralela, Salvador-BA, CEP 41.730-101, para a execugdo do presente
objeto, visto que trata-se de empresa idénea, tradicional e respeitada nessa area de servigos,
sem nada que aparentemente desabone sua conduta ética e profissional. Os artistas que se
apresentardo estdo destacados em anexo a esse oficio com os valores individuais dos seus
cachés. A escolha destes profissionais se deu pelo reconhecimento destes a nivel municipal e
por serem consagrados pela opinido publica. Lembrando inclusive que séo artistas de um estilo
musical que condizem com os festejos objeto desta contratagédo. A empresa em questédo possui
contrato de exclusividade com as atragdes destacadas.

O valor total para esta contratagao é de R$130.000,00 (cento e trinta mil reais), e este prego foi
devidamente comprovado através de cépias de notas fiscais de shows similares apresentados
pelos artistas. Esse valor devera ser antecipado na razédo de 50% (cinquenta por cento) na data

da assinatura do contrato, devendo o saldo restante ser pago em até 72 (setenta e duas horas)

da data da apresentagao.

Atenciosamente,

Marcos Adriano de Oliveira Aratjo
\ Secretario Municipal de Administragao
. -

\

Exmo. Sr.

Arismario Barbosa Junior

DD. Prefeito Municipal de Santaluz -BA
Nesta.




w: a PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ ol

Av. Gettlio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.

Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br gg\grﬁ;pgg
RELAGAO DE ARTISTAS
ITEM |[ARTISTA/BANDA |[VALOR DIA/DURACAO LOCAL DE
PRESENTAGAO
1 TAYRONE R$130.000,00 18/07/2022 - 01:30h |Praga Publica
%@Eﬁ T¢0 ‘
¥ sto ¢
2 0/0/%8
B, &
l"q’» Qé.




SALVADOR

PRODUGCOES E ENTRETENIMENTO

Salvador, 05 de julho de 2022
Att. Ao MUNICIPIO DE SANTALUZ-BA

Conforme solicitacdo, encaminhamos proposta de contratacdo para show em PALCO do artista
TAYRONE para o Evento “ANIVERSARIO DA CIDADE”, nas condigdes:

Data: 18/07/2022

Cidade: SANTALUZ-BA

Local: PRACA PUBLICA

Horério: 23:59H

Duracdo Show: 01:30H

Valor: R$130.000,00 (Cento e trinta mil reais)
Forma de Pagamento:

A serem depositados na conta de empresa SALVADOR PRODUCOES ARTISTICAS E
ENTRETENIMENTO LTDA ME, CNPJ- 13.157.376/0001-56, representante legal do artista
TAYRONE, o valor de R$130.000,00 (Cento e trinta mil reais), a serem pagos 50% antes da
apresentagdo (referente a pagamento de custos de transporte, translado, figurino e folha
operacional) e 50% até 05 (cinco) dias apds conforme contrato, cujo depdsito devera ser feito
na Conta Corrente especificada abaixo:

BANCO BRADESCO

AG 3573-4

C/C40561-2

Validade da proposta: 60 dias a contar da data de recebimento da mesma.
Agradecemos antecipadamente e colocamo-nos a inteira disposicdo.
Atenciosamente,

lTa,.157.376/ooo1-5?|

SALVADOR PRODUG

OES ARTIST|
E E ENTRETENIMENTOS I.TDAS- HIIICEAS

E AV, LUIS VIANA FILHO, 9581 - 1
PARALELA, CEP: 41.730-101
e A SRR o l_.__ SALVADOR-BA ’

Sécio Administrador
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO

13.157.376/0001-56
il CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO| 777 55

NOME EMPRESARIAL
SALVADOR PRODUCOES ARTISTICAS E ENTRETENIMENTOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
SALVADOR PRODUCOES & ENTRETENIMENTOS ME

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
90.01-9-02 - Produgéo musical (Dispensada *)

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.62-8-00 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas (Dispensada *)

49.30-2-01 - Transporte rodovidrio de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, municipal.

56.11-2-04 - Bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas, sem entretenimento (Dispensada *)

56.20-1-02 - Servigos de alimentagido para eventos e recepgdes - bufé
59.20-1-00 - Atividades de gravagdo de som e de edigdo de musica (Dispensada *)

. 77.29-2-02 - Aluguel de méveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais (Dispensada
-

77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritérios (Dispensada *)

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes

77.39-0-99 - Aluguel de outras méaquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados anteriormente, sem

operador

82.30-0-01 - Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposigbes e festas (Dispensada *)

90.01-9-06 - Atividades de sonorizagéo e de iluminagéao

90.01-9-99 - Artes cénicas, espeticulos e atividades complementares nio especificadas anteriormente

90.03-5-00 - Gestao de espagos para artes cénicas, espetaculos e outras atividades artisticas

93.29-8-99 - Outras atividades de recreagdo e lazer ndo especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV LUIS VIANA FILHO 9581 WET N WILD

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
41.730-101 PARALELA SALVADOR BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
FINANCEIRO@SALVADORPRODUCOES.COM.BR (71) 3367-9064

. ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Eia i
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 25/01/2011

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

P et d

DATA DA SITUAGAC ESPECIAL

e

(*) A dispensa de alvards e licengas é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n°® 51, de 11 de
Jjunho de 2019, ou da legislagdo propria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto as atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 07/06/2022 as 17:31:06 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 7 e CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE EMPRESARIA
SALVADOR PRODUCOES ARTISTICAS E ENTRETENIMENTOS LTDA
CNPJ n° 13.157.376/0001-56

Por este instrumento particular: MARCELO FERNANDES DE BRITTO
nacionalidade Brasileira, nascido em 03/03/1978, casado em comunh@o parcial
de bens, empresario, CPF n°® 956.152.535-68, carteira de identidade n°
0718188802, orgdo expedidor SSP - BA, residente ¢ domiciliado na Avenida
Santa Luzia, 610, Edf° Vernazza, apt. 802, Horto Florestal, Salvador - BA,
CEP 40295-050, Brasil.

WILSON KRAYCHETE JUNIOR nacionalidade Brasileira, nascido em
04/11/1967, casado em comunhdo parcial de bens, empresario, CPF n°
504.910.405-04, carteira de identidade n° 03.185.830-97, orgdo expedidor SSP
- BA, residente e domiciliado(a) na Rua Waldemar Falcdo, N® 870, Torre A, Ap
202, Brotas, Salvador - Ba, CEP 40285-885, Brasil.

Sécios da Sociedade Empresaria Limitada de nome empresarial SALVADOR PRODUCOES
ARTISTICAS E ENTRETENIMENTOS LTDA, registrada legalmente por contrato social
devidamente arquivado nesta Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n® 29203566836, com
sede Rua Coronel Almerindo Rehem, 126, Edif.° Empresarial Costa Andrade, Sala 513, Caminho das
Arvores Salvador, Bahia, Brasil, CEP 41820-768, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoa Juridica/MF sob o n° 13.157.376/0001-56 E filial localizada na Rua do Prédio, 20, Cabugu,
Saubara, Bahia, Brasil CEP 44220-000, inscrita no CNPJ sob n.° 13.157.376/0002-37, deliberam de
pleno e comum acordo ajustarem a presente alteragdo contratual e Consolidagio, nos termos da Lei n°
10.406/ 2002, mediante as condigdes estabelecidas nas clausulas seguintes:

ALTERACAO ENDERECO MATRIZ

CLAUSULA PRIMEIRA. Os sécios resolvem alterar o enderego da sua matriz para Av. Luis Viana
Filho, 9581, WET N WILD, Paralela, Salvador, Bahia, Brasil, CEP 41.730-101.

OBJETO SOCIAL

CLAUSULA SEGUNDA. Os sécios resolvem alterar o objeto social da matriz para:

Coméreio varcjista de discos, cds, dvds e fitas, transporte rodoviario de carga, produtos perigosos e
mudangas, municipal, bares e estabelecimentos em servir bebidas, sem entretenimento, servigos de
alimentagdo para eventoes ¢ recepgdes bufé, atividades de gravagde de som ¢ de edigdo de miusica
aluguel de moveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais, aluguel
de maquinas e equipamentos para escritério, aluguel de palcos, coberturas e estruturas de uso
temporario, andaimes, aluguel de maquinas e equipamentos comerciais e industriais ,sem operador,
servigos de organizacgido de feiras, congressos, exposigdes e festas, produgiio musical, atividades de
sonorizagdo e de iluminagdp, artes cénicas, espetaculos ¢ atividades complementares, gestdo de
espagos para artes cénicas, espetaculos e atividades artisticas, atividades de recreagio e lazer.

T
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CNAE FISCAL

9001-9/02 - produgdo musical

4762-8/00 - comércio varejista de discos, cds, dvds e fitas

9003-5/00 - gestdo de espagos para artes cénicas, espetaculos e outras atividades

artisticas

9001-9/99 - artes cénicas, espetaculos e atividades complementares nio especificados anteriormente
9001-9/06 - atividades de sonorizagio e de iluminagio

8230-0/01 - servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposigdes e festas

7739-0/99 - aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados
anteriormente, sem operador

7739-0/03 - aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporéario, exceto andaimes
7733-1/00 - aluguel de maquinas e equipamentos para escritorio

7729-2/02 - aluguel de moveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico ¢ pessoal; instrumentos
musicais

5920-1/00 - atividades de gravagdo de som e de edigdo de musica

5620-1/02 - servigos de alimentagdo para eventos e recepgdes - bufé

5611-2/04 - bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas, sem entretenimento
4930-2/01 - transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos € mudangas, municipal
9329-8/99 - outras atividades de recreagdo e lazer ndo especificadas anteriormente

Em face das alteracdes acima, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei n°
10.406/2002, mediante as condicies e cliusulas seguintes

MARCELO FERNANDES DE BRITTO nacionalidade
BRASILEIRA, nascide em 03/03/1978, Solteiro, Empresario, CPF/MF N°¢
956.152.535-68, Carteira de Identidade N® 0718188802, Orgﬁo Expedidor SSP
- BA, Residente ¢ domiciliado na Rua Conselheiro Corréa de Menezes, 182,
Edif. Mansio Imperial Boulevard, Apt® 1102, Horto Florestal, Salvador, Ba,
CEP 40.295-030, Brasil.

WILSON KRAYCHETE JUNIOR nacionalidade BRASILEIRA,
nascido em 04/11/1967, casado em comunhdo parcial de bens, Empresario,
CPF/MF N° 504.910.405-04, Carteira de Identidade N° 03.185.830-97, Orgio
Expedidor SSP - BA, Residente e Domiciliado na Rua Waldemar Falcio, 870,
Torre A, Apt® 202, Brotas, Salvador, BA, CEP 40285-885, Brasil.

Socios da sociedade limitada de nome empresarial SALVADOR
PRODUCOES ARTISTICAS E ENTRETENIMENTOS LTDA, registrada
legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta Comercial
do Estado da Bahia, sob NIRE n°® 29203566836, com sede Av. Luis Viana
Filho, 9581, WET N WILD, Paralela, Salvador, Bahia, Brasil, CEP 41.730-
101, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n°®
13.157.376/0001-56 E filial localizada na Rua do Prédio, 20, Cabugu, Saubara,
Bahia, Brasil CEP 44220-000, inscrita no CNPJ sob n.° 13.157.376/0002-37,
deliberam de pleno e comum acordo consolidar o seu contrato primitivo, nos
termos da Lei n°® 10406/ 2002, mediante as condigdes estabelecidas nas
cldusulas seguintes:

-~
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DA RAZAQO SOCIAL

CLAUSUI:.A PRIMEIRA: - A sociedade gird sob a denominagdo social de SALVADOR
PRODUCOES ARTISTICAS E ENTRETENIMENTOS LTDA.

SEDE, PRAZO E FORO

CLAUSULA SEGUNDA — A sociedade tem seu contrato social arquivado na Juceb sob Nire n®
29203566836 em 25/01/2011 e seu prazo de duragio é por tempo indeterminado,

CLAUSULA TERCEIRA — A Sociedade tem sua sede na Av. Luis Viana Filho, 9581, WET N
WILD, Paralela, Salvador, Bahia, Brasil, CEP 41,730-101, e filial localizada na Rua do Prédio, 20,
Cabugu, Saubara, Bahia, Brasil CEP 44220-000

DO OBJETO SOCIAL

CLAUSULA QUARTA — A sociedade tem como objeto social:

Comércio varejista de discos, cds, dvds e fitas, transporte rodoviario de carga, produtos perigosos e
mudangas, municipal, bares ¢ estabelecimentos em servir bebidas, sem entretenimento, servigos de
alimentagdo para eventos e recepgdes buf€, atividades de gravagdo de som e de edigdo de musica
aluguel de moveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrurnentos musicais, aluguel
de miquinas e equipamentos para escritério, aluguel de palcos, coberturas e estruturas de uso
temporario, andaimes, aluguel de maquinas e equipamentos comerciais e industriais ,sem operador,
servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposi¢gdes ¢ festas, produgfo musical, atividades de
sonorizagdo e de iluminagdo, artes cénicas, espetaculos e atividades complementares, gestio de
espagos para artes cénicas, espetaculos e atividades artisticas, atividades de recreagio e lazer.

CNAE FISCAL

9001-9/02 - produ¢do mustcal

4762-8/00 - comércio varejista de discos, cds, dvds e fitas

9003-5/00 - gestdo de espagos para artes cénicas, espetaculos e outras atividades artisticas
9001-9/99 - artes cénicas, espeticulos e atividades complementares nfio especificados anteriormente
9001-9/06 - atividades de sonorizagdo e de iluminagio

8230-0/01 - servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposigoes e festas

7739-0/99 - aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados
anteriormente, sem operador

7739-0/03 - aluguel de palcos, coberturas ¢ outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
7733-1/00 - aluguel de maquinas ¢ equipamentos para escritorio

7729-2/02 - aluguel de méveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos
musicais

5920-1/00 - atividades de gravagdo de som e de edigio de miisica

5620-1/02 - servigos de alimentagdo para eventos ¢ recepgdes - bufé

5611-2/04 - bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas, sem entretenimento
4930-2/01 - transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, municipal
9329-8/99 - outras atividades de recreagdo e lazer ndo especificadas anteriormente

OBJETO SOCIAL DA FILIAL

Servigos de produgdes musicais, artisticas; Organizagdo de festas e eventos, convengdes e Atividades

de recreagdo, lazer e espeticulos.
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CNAE FISCAL DA FILIAL

9001-9/02 - produgao musical.
8230-0/01 - servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposigdes e festas.

DO CAPITAL SOCIAL

CLAUSULA QUINTA - O capital social é composto de 1.600.000 (um milhdo e seiscentas mil)
quotas com valor nominal unitario de R$ 1,00 (um real) cada, com valor total de R$ 1.600.000,00
(um milhfo e seiscentos mil reais) totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente no pais,
sendo distribuido pelos da seguinte forma:

O socio MARCELO FERNANDES DE BRITTO possui neste ato, uma participagdo no
capital social de 880.000 (oitocentas e oitenta mil) quotas com valor nominal de R$ 1,00 (um real)
cada, perfazendo o valor total de R$ 880.000,00 (oitocentos e oitenta mil reais), totalmente subscrito
e integralizado em moeda corrente no pais;

O socio WILSON KRAYCHETE JUNIOR possui neste ato, uma participagdo no capital
social de 720.000 (setecentas e vinte mil) quotas com valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada,
perfazendo o valor total de R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais) totalmente subscrito e
integralizado em moeda corrente no pais;

O Quadro do Capital Social fica assim distribuido entre os socios:

SOCIO QUOTAS % VALOR RS
MARCELO FERNANDES DE BRITTO 880.000 55 880.000,00
WILSON KRAYCHETE JUNIOR 720.000 45 720.000,00
TOTAL 1.600.000 100 1.600.000,00

DA RESPONSABILIDADE

CLAUSUILA SEXTA: A responsabilidade de cada sécio & restrita ao valor de suas quotas, mas todos
respondemn solidariamente pela integralizagfo do capital social.

DA DIVISAO DAS QUOTAS

CLAUSULA SETIMA: As quotas s3o indivisiveis e ndo poderdio ser cedidas ou transferidas a
terceiros sem o consentimento do outro socio, a quem fica assegurado, em igualdade de condi¢des e

prego direito de preferéncia para a sua aquisicdo se postas a venda, formalizando, se realizada a
cessdo delas, a alteragdo contratual pertinente.

DA ADMINISTRACAO

CLAUSULA OITAVA: A administragio e uso da denominagdo sera exercida pelos socios
‘isoladamente pelos sécios MARCELO FERNANDES DE BRITTO e WILSON KRAYCHETE
JUNIOR, que se responsabilizardo por todas as operagdes ¢ representardo a sociedade ativa, passiva,
judicial e extrajudicialmente, em todas as atividades funcionais, inclusive as contas bancarias e
representardo a sociedade junto a repartigdes federais, estaduais, municipais e autarquias, com 0s
poderes ¢ atribuigdes de administradores, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto,
em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes seja em favor de qualquer dos
quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imdveis da sociedade, sem autorizagio do

outro sécio.
\,m,x-—’
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DO DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA NONA: Os socios Administradores declaram, sob as penas da lei, de que nédo estdo
impedidos de exercer a administragdo da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagéio
criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o
acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concussio,
peculato, ou contra a economia popular, contra 0 sistema financeiro nacional, contra normas de
defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica, ou a propriedade.

DOS LUCROS OU PREJUIZOS

CLAUSULA DEQ]MA: Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, os
administradores prestardo contas justificadas de sua administragdo, procedendo a elaboragdo do
inventario, do balango patrimonial e do balango de resultado econémico, cabendo aos socios, na
proporgdo de suas quotas, os lucros ou perdas apuradas.

PARAGRAFO UNICO - No decorrer do exercicio social o lucro podera ser apurado e comprovado
através das pegas contabeis pertinentes e distribuido aos socios ou podendo total ou parcialmente ser
capitalizado na mesma proporgdo da participagdo, por decisdo dos socios representativos do total do
capital social, em periodo mensal, trumestral, semestral ou anual inclusive de forma desproporcional
as respectivas quotas.

NO CASO DE FALENCIA, INSOLVENCIA CIVIL, INTERDICAO, RETIRADA,
EXCLUSAO OU FALECIMENTO DE QUALQUER SOCIO, A SOCIEDADE CONTINUARA
COM A SUA ATIVIDADE COM OS HERDEIROS OU SUCESSORES. NAO SENDO
POSSIVEL OU INEXISTINDO INTERESSE DESSES OU DOS SOCIOS REMANESCENTES

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: No caso de faléncia, insolvéncia civil, interdigdo, retirada,
exclusdo ou falecimento de qualquer sécio, a sociedade continuara com a sua atividade com os
herdeiros ou sucessores. Ndo sendo possivel ou inexistindo interesse desses ou dos socios
remanescentes, observar-se-a o seguinte:

PARAGRAFO PRIMEIRO — No caso de faléncia, insolvéncia civil, interdigdo, retirada, exclusfio
ou falecimento de qualquer socio, sera levantado um balango especial para apuragdo dos haveres, que
terdo como base a situagdo da sociedade até a data do evento ou da comunicagdo da intengio de
desligar-se, pagaveis da seguinte forma:

» Qretirante, o interditado, ou os herdeiros do falecido receberdo os haveres em até 04 (quatro)
prestagfes mensais, iguais e consecutivas;

» O Excluido, falecido ou insolvente, em 12(doze) meses;

» As parcelas serdo todas atualizadas monetariamente pelo IGP, apurado pela Fundagido Getilio
Vargas, ou outro indice que venha a substitui-lo;

» A primeira parcela vencera 30(trinta) ap6s o balango;

PARAGRAFO SEGUNDO - Dissolvida em raziio de previsdo legal ou quando assim deliberarem

0s socios, e devidamente solvido o passivo, o ativo liquido sera dividido entre os mesmos, na
proporgio do valor realizado de suas quotas.

PARAGRAFO TERCEIRO - A exclusio de socio s6 se dara por e sem prejuizo da ocorréncia de

outros impedimentos ou hipoteses legais.
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> Faléncia, insolvéncia ou incapacidade civil do socio;

» Justa causa decorrente de abuso, ato ilicito, violagdo ou falta de cumprimento das obrigagdes
sociais;

> Por tentativa de auferir vantagem em detrimento de outro soécio ou da sociedade ou ainda nas
hipoteses previstas especificamente em clausulas deste contrato.

PARAGRAFO QUARTO — As vantagens obtidas ilicitamente pelo sécio excluido serdio deduzidas
automaticamente, de uma so vez, do montante correspondente as suas quotas.

PARAGRAFO QUINTO — Considera-se justa causa para exclusdo, nos termos do art 1085 do
codigo civil, a pratica ou a tentativa de praticar os seguintes atos, considerados isolados ou
conjuntamente, direta ou indiretamente, ainda que por interposta pessoa.

» Violar disposigdes de leis ou do contrato social;

L

» Causa prejuizo ou perda irreparavel a sociedade;

PARAGRAFO SEXTO - O socio excluido por justa causa arcard com os danos morais, materiais,
perdas, prejuizos e lucros cessantes, que causar a sociedade e/ou aos demais sécios, além de multa
equivalente a 30% do valor nominal de suas quotas, pelo descumprimento do dever de lealdade, aqui
reconhecido. Estas parcelas serdo imediatamente descontadas antes de qualquer pagamento ao sécio,
podendo, se houver saldo em favor da sociedade e/ou dos s6cios sofre execugdo especifica.

PARAGRAFO SETIMO — A apuragio das parcelas acima devera ser feita no prazo maximo de 45

(quarenta e cinco) dias, por empresa de contabilidade ou auditoria que no preste servigo a sociedade
ou ao0s sOclos.

PARAGRAFO OITAVO - Se o socio excluido for administrador, suas contas permanecerdo em
caugiio até a liquidagdo dos valores acima, podendo, a critério dos demais sdcios, ser usada para
satis{azer ou abater a divida eventualmente apurada.

PARAGRAFO NONO — Nas hipéteses expostas acima, os socios poderiio tomar para si as quotas do
socio excluido respeitando a proporcionalidade na participagdo no capital social ou extingui-las com
redugio ou ndo do capital social. Nessa ultima hipotese, as quotas remanescentes deverfio ter seu
valor proporgionalmente aumentado.

PARAGRAFO DECIMO - Fica determinado que somente quando se fizer necessaria, a regéncia
supletiva desta sociedade ser4 feita pelo regramento pertinente na sociedade anonima.

DAS DELIBERACOES, DAS REUNIOES, ASSEMBLEIAS E DA MODIFICACAO DO
CONTRATO SOCIAL

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: A Assembleia dos sécios devera realizar-se ao menos uma vez
por ano, nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social com o objetivo de: tomar
conhecimento da prestagdo de contas do Administrador; deliberar sobre o balango patrimonial e
resultado econdmico; designar Administradores, quando for o easo e {ratar de qualquer outre assunto
constante da ordem do dia.

PARAGRAFO UNICO — Cada quota da direito a um voto nas reunides e assembleias.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: A modificagfio do contrato so sera possivel apds deliberagio
dos socios representativos do total do capital social.
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DAS FILIAIS

CLAUSULA DECIMA QUARTA: A Sociedade possui filial, e podera a qualquer tempo, por
deliberagdo da geréncia, abrir outra(s) em todo territério nacional ou exterior, mediante alteragdo
contratual assinada por todos os s6cios.

DO RECEBIMENTO DE HONORARIOS

CLAUSULA DECIMA QUINTA: Todas as verbas honorarias recebidas pelos socios beneficiardo a
sociedade, devendo ser partilhadas entre seus membros conforme percentuais que serdo estabelecidos
apos o registro deste ato contratual.

DO PRO LABORE

CLAUSULA DECIMA SEXTA: Os sécios poderdo efetivar retiradas mensais, a titulo de “pro
labore”, observadas as disposigdes regulamentares pertinentes.

PARAGRAFQ UNICO — O Mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a sociedade
se dissolva em relagdo a seu socio.

DO FORO
CLAUSULA DECIMA SETIMA: Elege-se o foro desta Comarca de Salvador — BA, renunciando a

qualquer outro, por mais privilegiando que seja para apreciagdo de qualquer agdo que verse sobre o
presente contrato.

DAS DISPOSICOES FINAIS

CLAUSULA DECIMA OITAVA: Os casos omissos neste contrato serdo resolvidos pelas
disposig¢des que regem as sociedades empresérias.

E por se acharem em pleno acordo, assinam o presente instrumento particular de alteragio e
consolidagdo da sociedade empresdria.

Salvador - BA, 08 de janeiro de 2020,

MARCELO FERNANDES DE BRITTO
CPF: 956.152.535-68

Wl Ky DAL Ly
WILSON KRAYCHEKE JUNIOR
CPF: 504.910.405-04
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CONTRATQ SOCIAL
SOCIEDALDE EMPRESARIA LIMITADA

Marcelo Fernandes de Britto, brasilero, nalural de SalvadorBA, solteiro, nasado em 03/03/1978,
Empresario, portador do RG N°. 0718183802 - SSP/BA, CPF N°. 956 152 535-68, residente e domiciliado na
Rua Conselheiros Correéa de Menezes, n® 182, Apl® 1102, Horto Filorastal, CEP: 40.295-030, Salvador/Ba, e
Wilson Kraychete Janior, brasileiro. natural de Salvador/BA, casado em regime de comunh@o parcial de
bens, Empresario, portador do RG N° 03185830 97 SSP/BA. CPF N° 504.910.405-04, residente e
domiciliado na Rua Waldemar Falcdo, n® 870. Torre A, Apt®202, Brolas, CEP: 40.296-700, Salvador/BA,
constituern uma sociedade empresans limitada, mediante as seguintes clausulas

Clausula 1" - A sociedade empresaria limitada girard sob o nome empresarial de SALVADOR
PRODUCOES ARTISTICAS E ENTRETENIMENTOS LTDA, = tera sede e domicilio na Rua Metodio
Coelho, 62, Edf Cidadela Center 1, sala 407, Brotas, CEP 40.278-120, Salvador/Bahia.

Clausula 27 - O capital soclal sera R$ 100.000.00 {cem mil reas), divididos em 100.000 (cem mil) quotas
de valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada, integralizadas, neste ato am moeda corrente do Pais, pelos
sGCios:

Marcelo Fernandes de Britto ... ... RS 50.000,00 50.000
Wilson Kraychete Junior................... RS _50.000,00 50.000
Total R$ 100.000,00 100.000

Clausula 3°- O objeto da sociedade serda Servigos de Produgbes artisticas, organizacao de festas e
eventos, convengdes e atividades de recreacdo e lazer.

Clausula 4" - A sociedade iniciara suas atividades apos registro de arguivamenlo na Junla Comercial, e
seu prazo de duragdo e indeterminado

Clausula 5" - As quotas s8o indivisiveis e néo poderao ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o
consentimento do outro socio, a quem fica assegurado, em igualdade de condigdes e prego direito de
preferéncia para a sua aquisicdo se poslas a venda. formalizando, se realizada a cesséo delas, a alteragao
contratual pertinente.

Clausula 6® - A responsabilidade de vada sdcio & restritg ao valor de suas gquotas. mas todos respondem
solidariamente pela integralizagac do capital social

Clausula 77 - A administragfio da sociedade sera exercida em conjunto ou isoladamente pelos socios,
Marcelo Fernandes de Britto e Wilson Kraychete Junior, que se responsabilizardo por lodas as
operagoes e representardao a sociedade aliva, passiva judicial e exirajudicialmente, em todas as atividades
funcionais, inclusive as contas bancarias e representarao a sociedade junlo a Reparlicbes Federais,
Estacuais, Municipais e Autarquias, com poderes a atribuiges de administrador, autarizado o uso do nome
empresarial, vedado, no enlanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes seja em
favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imoveis da sociedade,
sem autorizagao do outro socio

Clausula 8* - Ao termino de cada exerclcio social, em 31 de dezembro, o administrador prestara conlas
justificadas de sua administragdo, procedendo a elaboragdo do inventario, do balango patrimonial e do
balanco de resultade econdmico, cabendo aos sdcios, na proporgdo de suas quotas, os lucros ou perdas
apuradas.

Clausula 9° -  No gualro més saguintes ao térming do exercicio socidl, 08 socios deliberardo sobre as
conlas e designarac administradores quando for o caso.,

Clausula 10" - A sociedade poderd a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia, mediante
alteragdo contratual assinada por todos os socios.




Clausula 11* - Os sdcios poderdo, de cama‘:im;aciorfio: fikar ubfa retireda mensal, a titulo de “pro-labore”,
observadas as disposigées regulamentares periinghtes” .y o0 S

Clausula 12° - Falecendo ou interditado gualquer sécio, a sociedade continuara suas atividades com os
herdeiros, sucessores e o incapaz. Nao sendo possivel au inexistindo interesse destes ou do(s) socio(s)
remanescente(s). o valor de seus haveres sera apurado e liquidado com base na situagao patrimonial da
sociedade, a data da resolugéo, verificada em balango especiaimenta levantado.

Paragrafo Gnico - O mesmao procedimento sera adotado em outros casos em que a sociedade se resolva em
relagdo a seu socio

Clausula 13* - Os socios Administradores declaram, sob as penas da lei, de que ndo estdo impedidos de
exarcersm a administragéo da sogiedade, por lei especial, ou em virtude de condenagdo criminal, ou por se
encontrarem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos publicos,
ou per coime falimentar, de prevaricagdo, peila ou suborno, concussao, peculalo, ou contra a economia
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes
de consumo, fé pablica, ou a propriedade.

Paragrafo Unico = O mesmo procedimento serd adotado em outros casos em que a sociedade se resolva
em reiagao a seu socio

Clausula 14 - Fica eleito o foro de Salvador/Bahia, para o exercicio & o cumprimento dos direitos e
obrigaghes resullantes deste contrate

E por eslarem assim de pleno acordo assinam ¢ presente instrumento particular de constituigdo de
Sociedade Empresaria Limitada, juntamente com as testemunhas abaixo indicadas em 03 (trés) vias de igual
teor deslinado-se 01 (uma) via ao arquivamento da Junta comercial e as demais a sociedade para que se
cumpram os efeitos legais.

Salvador/Bahia, 13 de Janeiro de 2011

.

A~ o Loyl

Marcelo Fernandes de Britto Wilson Kraychete Jinior

TESTEMUNHAS:

PF: 046.150.775-72
G: 1260259 SSPIBA
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CONTRATO DE EXCLUSIVIDADE

INSTRUMENTO PARTICULAR DE REPRESENTAGAO ARTISTICA QUE ENTRE S| CELEBRAM DE UM LADO
COMO REPRESENTANTE SALVADOR PRODUCOES ARTISTICAS E ENTRETENMENTO LTDA, E DO
OUTRO LADO COMO REPRESENTADO TAYRONE CARDOSO MACHADO, RG 11.749.703-75 E CPF
022.687.565-21 DE NOME ARTISTICO TAYRONE NA FORMA ABAIXO:

Por este instrumento particular de Contrato de representacdo artistica que entre si celebram de um
lado como representante SALVADOR PRODUCOES ARTISTICAS E ENTRETENMENTO LTDA, situada na
Av. Luis Viana Filho, 9581, paralela, Salvador/BA, CEP: 41.730-101, CNPJ N2 13.157.376/0001 - 56
através do seu representante legal Marcelo Fernandes de Britto, RG 0718188802 SSP BA, CPF
956.152.535 - 68 residente na Av Santa Luzia, 610 ap 702 Com Residencial Villagio Panambt T0 -4,
Horto Florestal Salvador Ba, Cep 40295050 e do outro lado, como representado TAYRONE
CARDOSO MACHADO, RG 11.,749,703-75 E CPF 022.687.565-21, brasileiro, musico, residente na Rua
das Bromélias, n? 860, QD. E1, LT. 07, Alphaville 2, Salvador-BA, CEP 41.483-050 tem justo e
contratado o seguinte:

CLAUSULA PRIMEIRA - constitui objeto do presente contrato a representacdo em carater exclusivo,
do representado pelo representante, na qualidade de seu empresario artistico.

CLAUSULA SEGUNDA - O empresdrio poderd firmar contrato em nome de seu representado em
carater exclusivo, para a realizagdo de apresentagdes artisticas, em show ou eventos, em qualquer
parte do territdrio nacional, ajustado em nome do representado, valor do caché, nimero de
apresentacoes, iocal e hordrio.

CLAUSULA TERCEIRA — Pelo presente, declara o contratado artista que o contratante empresario é o
seu lnico representante em todo o territorio nacional, detendo a exclusividade para contratagdo de
suas apresentacoes podendo ajustar com terceiros as condi¢des das mesmas.

CLAUSULA QUARTA - O presente contrato é vélido pelo prazo de 24 MESES a contar da data de
assinatura.

CLAUSULA QUINTA - Este ajuste obriga as partes contratantes sem herdeiro; e sucessores,

S,




E por estarem assim de pleno acordo com as CLAUSULAS, termos e condiges deste

instrumento, assinam o presente em duas vias de igual teor, juntamente com as testemunhas abaixo,
para que produza os seus efeitos legais.

Data: Salvador, 15 de outubro de 2021

SALVADOR PRODUCOES ARTISTICAS E ENTRETENMENTO LTDA
REPRESENTANTE
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PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
COORDENADORIA DE CADASTRO

ALVARA DE FUNCIONAMENTO
PESSOA JURIDICA

Validade deste Alvara: 31/12/2022
RAZAO SOCIAL: SALVADOR PRODUCOES ARTISTICAS E ENTRETENIMENTOS LTDA - ME

NOME FANTASIA: SALVADOR PRODUCOES & ENTRETENIMENTOS

CGA: 374.545/001-92 CNPJ: 13.157.376/0001-56
ENDEREGO: Avenida Luis Viana Filho, 9581, WET N WILD - PARALELA

NATUREZA JURIDICA: 206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
CONSTITUIGAO EMPRESA: Matriz

ATIVIDADE(S) CNAE DATA INiCIO
Produgéo musical 9001-9/02 14/08/2014
Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares nao 9001-9/99 26/01/2011
especificadas anteriormente

Outras atividades de recreagéo e lazer n@o especificadas 9329-8/99 26/01/2011
anteriormente

Servigos de alimentagéo para eventos e recepgdes - bufé 5620-1/02 14/06/2012
Atividades de gravagdo de som e de edigdo de musica 5920-1/00 14/06/2012
Aluguel de méveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e 7729-2/02 14/06/2012
pessoal; instrumentos musicais

Aluguel de maquinas e equipamentos para escritdrios 7733-1/00 14/06/2012
Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporério, 7739-0/03 14/06/2012
exceto andaimes

Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposigoes e festas 8230-0/01 14/06/2012
Bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas, 5611-2/04 08/09/2016
sem entretenimento.

Comeércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas 4762-8/00 01/03/2017
Transporte rodovidrio de carga, exceto produtos perigosos e 4930-2/01 24/01/2020
mudangas, municipal

Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais 7739-0/99 24/01/2020
nao especificados anteriormente, sem operador

Atividades de sonorizagao e de iluminagao 9001-9/06 24/01/2020
Gestéo de espagos para artes cénicas, espetaculos e outras 9003-5/00 24/01/2020

atividades artisticas

TIPO DE UNIDADE: Unidade Produtiva

FORMA DE ATUAGAO: Porta a Porta, Posto Méveis ou por Ambulantes

SITUAGAO CADASTRAL:  Ativa Proviséria N° TVL: 423856 VALIDADE: 16/02/2024
DATA DA INSCRICAO: 26/01/2011 DATA DE IMPRESSAO:  09/03/2022

Para o exercicio da atividade, se Produtiva ou Auxiliar, observar TVL e suas restrigoes.

CONDICIONANTES:

CODIGO DE CONTROLE : 2893156E79529B585B42D5CCDBBA718B
A autenticidade deste Alvara podera ser confirmada na pagina da Secretaria  Municipal da Fazenda
(http://www sefaz.salvador.ba.gov.br), através do cédigo de controle acima (j l E I
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Ministério da Economia

Instituto Nacional da Propriedade Industrial

Diretoria de Marcas, Desenhos Industriais e Indicagées Geograficas

Certificado de registro de marca

Processo n°: 914865870

O Instituto Nacional da Propriedade Industrial, para garantia da propriedade e do uso exclusivo,
certifica que a marca abaixo reproduzida encontra-se registrada nos termos das normas legais e
regularmente em vigor, mediante as seguintes caracteristicas e condigdes:

TAYRONE

Data de depdsito:  15/06/2018
Data da concessdo: 07/05/2019
Fim da vigéncia: 07/05/2029

Titular:  TAYRONE CARDOSO MACHADO [BR/BA]
CPF: 02268756521
Enderego: Rua Guanabara, 83, 1° andar - Pitanga, 43800-000, Candeias,
BAHIA, BRASIL

Apresentagdo: Nominativa
Natureza: Marca de Servigo
NCL(11): 41
Especificagdo: Apresentagao de espetdculos ao vivo; Produgéo de shows; Produgéo

musical; Servigos de divertimento; Servigos de entretenimento;
Servigos de espetaculos;

Rio de Janeiro, 07/05/2019

@

André Luis Balloussier Ancora da Luz
Diretor

A protegéio conferida pelo presente registro de marca tem como limite o disposto no art. 124, incisos 1, VI, VIII, XVIIl e XXI, da Lel n® 9,279, de 14 de maio de 1096,
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’ ‘ H Aulnado dlglalmenlo pelo Instituto Nacional da Propriedade Industrial

7 — §
Apmvndo pot mone LUIS BALLOUSSIER ANCORA DA LUZ - Matricula 0449457 d} —




Processo - PGMS/EJUFI | N2 91856/2022

, Prefeitura
¢ de Salvador

ANEXO 1 DO TRAMITE 2

PMS - Prefeitura Municipal do Salvador
Secretaria Municipal da Fazenda
Coordenadoria de Recuperagio de Crédito - CRC
PGMS - Coordenadoria da Divida Ativa
Certidao Positiva de Débitos Mobiliarios com Efeito de Negativa

Inscricdo Municipal: 374545/001-92
CNPJ: 13157376/0001-56
Contribuinte: SALVADOR PRODUCOES ARTISTICAS E ENTRETENIMENTOS LTDA

Enderego: Avenidz Luis Viana Filho, N° 9581 , PARALELA

Nimero da Certiddo: 10.684.935
Certifico que a inscrigio acima estd com a seguinte situagio de débito, até a presente data, resalvando o direito da
Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas que vierem a ser apuradas, conforme artigo 277, § 3°, da Lei 7.186/06.

Total Total Total Total

Cotas Cotas Cotas Cotas
Exercicio Localizagio Tributo Tipo de Documento Documento Sitnagio a Viiieer Atraso Residuo
2012 Divida Ativa 1SS-DA  Notificaglo Fiscal de Lan¢an3079/2012  Parcelamento PPI 1 0 0 1
2012 Divida Ativa ISS-DA Notificagio Fiscal de Lancand554/2012  Parcelamento PPI 1 0 0
2015  Divida Ativa [SS-DA  Notificagio Fiscal de Lan¢anl93/2015  Parcelamento PPl 1 0 0
2015  Divida Ativa ISS-DA  Notificagiio Fiscal de Langan194/2015  Parcelamento PPI 1 0 0

Situagéo de Autos e Notificagdes

Tipo Numero do DOC Programacao Situagao

Notificagiio Fiscal de Langamento  15/2016 75382 PARCELAMENTO EFETIVADO
Notificagdo Fiscal de Langamento  284/2013 67880 PARCELAMENTO EFETIVADO
Notificagiio Fiscal de Langamento  292/2013 67880 PARA DEFESA

Notificagdo Fiscal de Langamento  448/2019 79297 SUSPENSA COBRANGA PROVISORIA POR DECISAO JU
Notificagio Fiscal de Langamento ~ 4555/2012 63945 PARCELAMENTO EFETIVADO
Notificagio Fiscel de Langamento  4556/2012 63945 PARCELAMENTO EFETIVADO
Notificagio Fiscal de Langamento  4558/2012 63945 PARCELAMENTO EFETIVADO
Notificaglio Fiscal de Lancamento ~ 4559/2012 63945 PARCELAMENTO EFETIVADO
Nolificagfio Fiscal de Langamenio  4560/2012 63945 PARCELAMENTO EFETIVADO
Notificagdo Fiscal de Langamento 456172012 63945 PARCELAMENTO EFCTIVADO
Notificagiio Fiscal de Langamento  4562/2012 63945 PARCELAMENTO EFETIVADO

Existem débitos negociados no PPI com parcelamento em dia.

Emissao autorizada & 10:55:39 horas do dia 15/06/2022
Vilida até dia 15/07/2022
Cédigo de controle da certidio: 948628EF771128485F19A7712B675706

A autenticidade desta certidiio poderd ser confirmada na pdgina da Secretaria Municipal du Fazenda (http://www.scfaz selvador.ba.gov br),
através do cddigo de controle da certiddo acima

bnica e
ALEXANDRE CEZAR COTRIM NERY - 15/06/2022 11:15:06 &“m
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

-

Emissdo: 08/06/2022 16:58
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributéario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20222641693
RAZAO SOCIAL

$.$.9.9.0.9.0.99.6.06.9990000000909000006009066960060999,

INSCRIGAO ESTADUAL

CNPJ

13.157.376/0002-37

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto & inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 08/06/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

/---
Vélida com a apresentagéo conjunta do cartdo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1

RelCertidaoNegativa.rpt




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SALVADOR PRODUCOES ARTISTICAS E ENTRETENIMENTOS LTDA
CNPJ: 13.157.376/0001-56

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucdo fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagado desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:56:43 do dia 08/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/12/2022.

Cadigo de controle da certiddo: ECAE.A320.1443.D93F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




20/06/2022 11:26

Consulta Regularidade do Empregador

% ~A FEDERAL

CAIXA ECOT

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  13.157.376/0001-56
Razdo Social:SALVADOR PRODUCOES ARTISTICAS E ENTRETENIMENTOS LTDA ME

Endereco: AV LUIS VIANA FILHO 9581 WET N WILD / PARALELA / SALVADOR / BA /

41730-101

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:13/06/2022 a 12/07/2022

Certificagdo Numero: 2022061301065814770828
Informacado obtida em 20/06/2022 11:25:25

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf

n



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SALVADOR PRODUCOES ARTISTICAS E ENTRETENIMENTOS LTDA (MATRIZ
E FILIAIS)

CNPJ: 13.157.376/0001-56

Certiddao n®°: 18341744/2022

Expedicdo: 08/06/2022, as 17:04:33

Validade: 05/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque SALVADOR PRODUCOES ARTISTICAS E ENTRETENIMENTOS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 13.157.376/0001-56,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacadao desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdédria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdoc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forg¢a executiva.




132022 005767953

PODER JUDICIARIO
@ TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO ESTADUAL

CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERACAO JUDICIAL E
EXTRAJUDICIAL - 1° GRA

CERTIDAO N°: 005767953 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certidio podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga
(http:/lesaj.tjba.jus.br/sco/abrirConferencia.do).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuigdes de feitos civeis do Estado da Bahia,
anteriores a data de 13/06/2022, verifiquei NADA CONSTAR em nome de:

SALVADOR PRODUCOES ARTISTICAS E ENTRETENIMENTOS LTDA - ME, portador do CNPJ:
13.157.376/0001-56, estabelecida na Av. Luis Viana Filho, 9581, WET N WILD, PARALELA, CEP:

41 730_1 01 . Salvador 5 BA. ARRRRR R AR R AR RR AR R AR R AR AR AR R AR AR R R R A TR R R R R R R AR iR R e e

Os dados informados sdo de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado e/ou destinatario, A presente certiddo abrange pesquisa no banco de dados pelo periodo de 20
(vinte) anos.

Certifico finalmente que esta certiddo é sem custas.
Esta certidao foi emitida pela internet e sua validade é de 30 dias a partir da data de sua emisséo. Apos

esta data serd necessadria a emissao de uma nova certiddo.

Salvador, segunda-feira, 13 de junho de 2022.

~\Q\‘A“EN.7‘€
5 005767953 £ VISTO_ <
PEDIO N NI AMYRM RN s g




SALVADOR

PRODUGCOES E ENTRETENIMENTO

DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE FATO IMPEDITIVO

SALVADOR PRODUGOES ARTISTICAS E ENTRETENIMENTOS LTDA -~ ME,
inscrita no CNPJ sob n® 13.157.376/0001-56, estabelecida na Rua Coronel
Almerindo Rehem, 126, Edf. Empresarial Costa Andrade, Sala 513 - Caminho
das Arvores, CEP:41820-768 Salvador-BA, neste ato representada pelo seu
socio-administrador Sr. Marcelo Fernandes de Britto, brasileiro, casado,
empresario, portador do RG 0718188802 SSP-BA, e CPF n° 956.152.535-68, no
uso de suas atribuigbes legais, vem:

DECLARAR, para fins de participagao no processo licitatério em pauta, sob as
penas da Lei, que inexiste qualquer fato impeditivo a sua participagdo na
licitagdo citada, que nao foi declarada inidénea e nao esta impedida de contratar
com o Poder Publico de qualquer esfera, ou suspensa de contratar com a
Administragdo, e que se compromete a comunicar ocorréncia de fatos
supervenientes.

Por ser verdade, firmamos a presente sob as penas de Lei.

Salvador (BA), 13 de Maio de 2022.

CERTIFICADO Assinado de forma digital por

CERTIFICADO MARCELO BRITTO

MARCELO BRITTO  pados: 2022.05.17 14:25:46 -03'00"

SALVADOR PRODUGOES ARTISTICAS E ENTRETENIMENTOS LTDA — ME
MARCELO FERNANDES DE BRITTO




SALVADOR

PRODUCOES E ENTRETENIMENTO

DECLARAGAO

SALVADOR PRODUGOES ARTISTICAS E ENTRETENIMENTOS LTDA ME, inscrita
no CNPJ sob o n® 13.157.376/0001-56, por intermédio de seu representante legal o Sr.
Marcelo Fernando de Britto, portador do RG n° 0718188802 SSP/BA e do CPF n°
956.152.535-68, DECLARA, sob as penas da lei, para fins do dispositivo no inciso
XXXIII, art. 7°, da Constituicdo Federal e no inciso V, art. 27, da Lei federal n° 8.666/93,
acrescido pela Lei n°® 9.854/99, que ndao emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e nao emprega menor de dezesseis anos, assim como
assume o compromisso de declarar a superveniéncia de qualquer fato impeditivo a sua
habilitagdo.

Salvador/BA, 13 de maio de 2022

CERT'FICADO Assinado de forma digital por

CERTIFICADO MARCELO BRITTO

MARCELO BRITTO pados: 2022.05.13 14:29:14-03'00'

Marcelo Fernandes de Britto
Sdcio Administrador
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Numero da Nota:

ITURA MUNICIPAL DO SALVADOR 00001712

ECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo:
05/05/2022 12:23:14
OTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - Nota Salvador | jTaids sy o1easde:

%  Inscrigao Municipal
%, 374.545/001-92

TO LIGADO SERVIGOS,

CPF/ICNPJ: % Inscrigdo Municipal.

32.808.839/0001-47 ‘ %, 677.192/001-14

Enderago 3

Rua Professor Rémulo Almeid: , ‘ . E BROTAS - Salvador - CEP: 40290-030/BA
E-mail ) '

DISCRIMINACAD DOS &
REFERENTE A PRODUG OB

2022", DIA 07/05/22.

SALVADOR-BA, EVENTO "MODAO SALVADOR

DRDOS BANCARIOS
BRADESCO

AG 3573 / C/C 40561-2
SALVADOR PRODUCOES ARTISTICAS E ENTRE
CNPJ- 13.157.376/0001-56

" A
VALOR TOTAL DA No?\: Rsz%o ,00

CNAE: {’ P
9001902 - Produgéo musical ﬂg}@

Itern da Lista de Servigos
01213 - Produgdo, mediante ou sem encomenda prévia, de eventos, espetaculos, trevlst;é)

s, desfiles, hailes, te...

- Esta Nota Salvador foi emitida com respaldo na Lel 7 186/2006
- Esta Nota Salvador ndo gera crédito .
- O IS8 desta Nota Salvador sera RETIDO pelo Tomador de Senvigo que devera recolher através da Guia de Nota™galvador
- COMPETENCIA® 05/2022 (més/ano)
- Cédigo de Tributagao do Municipio: 1213-0/01 - Produgdo, mediante ou sem encomenda prévia, de eventos, espetaciiigs, entrevistas, shiows,
ballet, dangas, desfiles, bailes, tealros, dperas, concertos, recitais, festivais e congéneres.

- Esta Nota Salvador estéd enquadrada na Regra de Responsabilidade Tributéria - PUBLICIDADE E PROPAGANDA

Valor Total das Dedugbes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) aale’(,dn 155 ( Nota Salvag&gs(;@]'
0,00 250.000,00 2'80% 00
OUTRAS INFORMAGOES ‘g:;,\ .
valor INSS (R$) Valor PIS (R$), Valor COFINS (R$). | Valor IR (R$) Valor CSLL (R$) \@ Outrasfﬁ?&;n A
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00f, £
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Nimero da Nota:

PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR 00001724

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emissdo:
12/05/2022 17:43:26
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - Nota Salvador | Jay 9ocure 2620

PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ Inscrigao Municipal
13.157.376/0001-56 374.645/001-92

Nome/Razéo Social
SALVADOR PRODUCOES ARTISTICAS E ENTRETENIMENTOS LTDA

Enderego
Ave Luis Viana Filho 9581 , WET N WILD - PARALELA - Salvador - CEP: 41730101 - BA
E-mail:
financeiro@salvadorproducoes.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social:
MUNICIPIO DE TACARATU
CPF/CNPJ Inscrigao Municipal
10.106.243/0001-62 -
Enderago
RUA PEDRO TOSCAND SN CENTRO - Tacaratu - CEP: 56480-000/PE
E-mail
DISC R:IL—?EI-JAQFAD DOS SERVICOS
REFERENTE A APRES ENTAQKO ARTISTICA DO ARTISTA TAYRONE EM TACARATU-PE, DIA 13/05/2022.
INEXIGIBILIDADE N° 012/2022

155 (5%)- R§B.500,00

DADOS BANCARIOS

BRADESCO

AG 3573

c/C 40561-2

SALVADOR PRODUCOES ARTISTICAS E ENTRETENIMENTOS LTDA ME
CNPJ -13.157.376/0001-56

VALOR TOTAL DA NOTA = R$170.000,00

CNAE
8230001 - Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposi¢oes e festas

Item da Lista de Serigos
01710 - Planejamento, organizagdo e administragdo de feiras, exposicoes, congressos e congéneres.

Valor Total das Dedugtes (R$) Base de Célculo (R$) Aliquota (%) Valor do 1S5 (R8): Crédito Nota Salvador (R$)
0,00 170.000,00 5,00% £.600,00 0.00
OUTRAS INFORMAGOES
Valor INSS (R$) Valor PIS (R) Valor COFINS (R$) Valor IR (R$) Valor CSLL (R$) Outras Retengdes (RF)| Valor Liguido (R$):
0,00 0,00 0,00 R X ~__boo 8.600,00 161.600,00

- Esta Nota Salvador foi emitida com respaido na Lei 7 186/2006

- 0 ISS desta Nota Salvador é devido FORA do Municipio de Salvador. Tributagéo devida para Tacaratu-PE

- Esta Nota Salvader ndo gera crédito pois o tormador ndo possui inscrigao municipal em Salvador

- COMPETENCIA. 05/2022 (més/ano)

- Cédigo de Tributagéo do Municipio: 1710-0/01 - Planejamento, organizagado e administragéo de feiras, exposigdes, congressos e congéneres




%

PRE

Numero da Nota:
00001094

ITURA MUNICIPAL DO SALVADOR
ECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

30/08/2019 12:11:47
Cochgo de Verificagéo:

OTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - Nota Salvador

Data e Hora de Emisséo:

Inscrigéo Municipal
%y, 374,546/001-92

TOMADOR DH,SE
Nome/Razéo Social, |
TO LIGADO SERVICCS
CPF/CNPJ:
32.608.839/0001-47
Enderego :
Rua Professor Rémulo Almel G
E-mail §

% Inserigdo Municipal®
%, 677.192/001-14

DISCRIMINACAD DOS SERVIEOS
REFERENTE A A’PRESENTAQAO ARTIS
10/08/19.

EM SALVADOR-BA,

Z HORAS DE ARRCGCHA"

BRADESCO
AG 3573
C/C 40561-2

DIA

CNAE:
9001902 - Produgdo musical

Itern da Lista de Servigos:
01207 - Shows, ballet, dangas, desfiles, bailes, 6peras, concertos, recitais, festivais

ongin’?

Valor Total das Deduges (R$) Base de Calculo (R§): Aliquota (%)
0,00 170.000,00 3]
OUTRAS INFORMAGOES
Valor INSS (R§) Valor PIS (R$) Valor COFINS (RE) Valor IR (R$) Valor CSLL (R$): \
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- Esta Nota Salvador foi emitida com respaldo na Lei 7.186/2008
- Esta Nota Salvador ndo gera crédito 4
- 0185 desta Nota Salvador sera RETIDO pelo Tomador de Servico que deverd recolher através da Guia de Nolaawadmr
- COMPETENCIA 08/2018 (més/ano)

- Esta Nota Salvador estd enquadrada ne Regra de Responsabilidade Tributéria no 11 - PUBLICIDADE E PROPAGAN k
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4 UORREIU DRAZILIENSE

SHOW EM BRASILIA

Cantor Tayrone se apresenta em
Brasilia neste sabado (30/4)

O artista, que esta no top 7 dos videos mais vistos no YouTube, faz show no Laguna Gastrobar, a partir das 21h
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I Diario de Goias

INICIO POLITICA ESPORTES~ CONCURSOS CIDADES~ COLUNAS EBLOGS ~  (LTIMAS NoTicias O

Cantor Tayrone se apresenta em Goiania, na proxima sexta-
feira (29)
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Tayrone realiza show no Laguna,
em Brasilia, no més de abril




=
=
soma

|




TAYRONE

DATA: 1° de

es & Wesley Safa

da

Zé felipe ® Limdo com Mel
Rafa e Pipo Marques

& THIAGO AQUINO

SR ey
LTTTA

,a“\\
g




No Wet

Tayrone faz show em Salvador no
dia 1° de novembro

Thiago Aquino também se apresentara; ingressos estardo a venda a

partir do dia 4 de outubro
Redacao iBahia
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Santaluz - BA, 05 de julho de 2022
GABINETE DO PREFEITO

A/C: Comissao permanente de licitagées (CPL)
REFERENCIA: Abertura de processo administrativo objetivando a contratagdo de
empresa para prestagao de servigos de apresentagdes artisticas da Banda Tayrone para
apresentagdo em comemoragao ao aniversario do Municipio de Santaluz — BA, que
ocorrera entre os dias 15 e 18 de julho de 2022.

Em resposta ao oficio expedido pela Secretaria Municipal de Administragédo no dia 05 de
julho de 2022, solicitando a abertura de processo administrativo objetivando a contratagéo
de empresa para prestagdo de servigos de apresentagdes artisticas da Banda Tayrone
para apresentagdo em comemoragao ao aniversario do Municipio de Santaluz — BA, que

ocorrera entre os dias 15 e 18 de julho de 2022, autorizo abertura do referido processo e
encaminho ao setor de Licitacées para demais providéncias administrativas.

; /%@;ﬁ\_
Arismario-Barbosa Jinior
Prefeito Municipal

VISTO

SAU e
o

\%
.QQ
)
2
oy,




Av. Getulio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA. \

a PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br ;:'_-ygéﬁraioz: Z

Santaluz - BA, 05 de julho de 2022.

Da: Comissdo Permanente de Licitagao

Para: Setor de Contabilidade

Assunto: Informagdo sobre dotagdo orgamentaria para abertura de processo
administrativo objetivando a contratagdo de empresa para prestacao de servigos de
apresentagbes artisticas da Banda Tayrone para apresentagdo em comemoragao ao
aniversario do Municipio de Santaluz — BA, que ocorrera entre os dias 15 e 18 de julho
de 2022.

Processo administrativo: 185/2022

Prezado Senhor,

Em observancia ao art. 7, § 2° inc. lll, da lei 8.666/93 solicitamos do setor contabil a
indicagao dos recursos orgamentarios para contratacdo de empresa para prestagao de
servicos de apresentagbes artisticas da Banda Tayrone para apresentagdo em
comemoragao ao aniversario do Municipio de Santaluz — BA, que ocorrera entre os
dias 15 e 18 de julho de 2022.

Caso exista previsdo favor indicar a fonte do recurso correspondente a reserva no valor

de R$130.000,00 (cento e trinta mil reais).

Atenciosamente,

G

Danielle heves Machado

Presidente da CPL SNANER 7,
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PARECER CONTABIL
Santaluz — BA, 05 de julho de 2022,

Do: Setor de Contabilidade
Para: Comissao Permanente de Licitagdo
Assunto: Resposta ao Processo Administrativo n® 185/2022

Senhor Presidente,

Em resposta a solicitagdo formulada por vossa senhoria, a respeito da existéncia de dotagdo
orgamentaria para custear despesas relativas a contratagdo de empresa para prestagéo de servigos de
apresentages artisticas da Banda Tayrone para apresentagdo em comemoragéo ao aniversario do
Municipio de Santaluz — BA, que ocorrera entre os dias 15 e 18 de julho de 2022, tenho a informar-lhe
que:

a) Existe previsdo orgamentaria para o valor da contratag@o e a mesma encontra-se reservada;

b) A Dotagéo orgamentaria que correra tal despesa é:

ORGAO: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude
UNIDADE: 0801

PROJETO ATIVIDADE: 2.021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DE RECURSOS: 00

ORGAO: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude
UNIDADE: 0801

PROJETO ATIVIDADE: 2.023

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DE RECURSOS: 00/ 10

ORGAO: Secretaria Municipal de Administragao
UNIDADE: 0501

PROJETO ATIVIDADE: 2.004

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DE RECURSOS: 00

Atenci mente,
B
\—Jv{ da Cunha é;@
Setor de Contabili

Naiara da Cunha Carmo
Diretora de Depant. de Contabilidade
Lo g (26,2021 S RNEN T,
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PROCESSO ADMINISTRATIVO: 185/2022
INEXIGIBILIDADE: 032/2022

DA JUSTIFICATIVA DA INEXIGIBILIDADE: A justificativa da inexigibilidade nesta
hipétese € a inviabilidade de competicédo, tendo em vista a representacdo exclusiva do
artista, somado ao fato da consagragdo dos artistas pela opinido pulblica conforme

demonstragao nos autos do processo administrativo.

DA RAZAO DA ESCOLHA DO EXECUTANTE: Conforme destacado na solicitagdo da
unidade requisitante a empresa a ser contratada é uma tradicional prestadora dos
servigos objeto desta contratagdo, atuando com conduta exemplar em diversos
municipios, sem nada que desabone a sua conduta. Isso, agregado ao fato de a mesma
apresentar os contratos de exclusividade de todos os artistas relacionados, bem como a
situagdo regular de toda documentagdo pertinente a habilitagao juridica, fiscal e
trabalhista, justificam sua escolha.

DA JUSTIFICATIVA DOS PRECOS: Junto a solicitagao da contratagao estao presentes
notas fiscais com os valores cobrados por cada artista em outras pragas, justificando

assim o prego proposto pela empresa a ser contratada, sem indicios de superfaturamento.

PARECER TECNICO DA CPL: Ratificamos a legalidade do processo de inexigibilidade de
licitagbes, amparado no art. 25, inc. Il da lei 8.666/93, face ao atendimento de todos os
pré-requisitos legais. Sendo assim, ndo ha impedimento de ordem legal para o
acolhimento da postulagéo de inexigibilidade.

1.

Danielle Neves'Machado El
Presidente da CPL {s\\“ ¢

Santaluz — BA, 06 de julho de 2022.
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Santaluz - BA, 06 de julho de 2022,

Da: Comissao Permanente de Licitagao

Para: Procuradoria Juridica efou Assessoria Juridica

Assunto: contratagdo de empresa para prestagdo de servigos de apresentagoes
artisticas da Banda Tayrone para apresentagdo em comemoragao ao aniversario do
Municipio de Santaluz — BA, que ocorrera entre os dias 15 e 18 de julho de 2022.
Processo Administrativo: 185/2022

Em conformidade com Lei Federal 8.666/93, mais precisamente no seu art. 26,
paragrafo Unico, solicito que seja previamente examinada a solicitagéo para contratagao
através de inexigibilidade de licitagdo, e que seja elaborado um parecer juridico para que
o mesmo transcorra dentro dos tramites legais e lisura administrativa.

Informamos que foi utilizada como fundamentagédo legal para esse processo de
inexigibilidade o art. 25, Inciso Ill da Lei Federal 8.666/93.

Segue em anexo todo Processo Administrativo contendo a solicitagéo de despesa da
unidade requisitante, habilitagéo juridica e fiscal, documentagéo pertinente aos contratos
de exclusividade entre a empresa a ser contratada e os artistas, razdo da escolha do
executante e artistas, justificativa para contratagdo por inexigibilidade, proposta
comercial e documentos que justificam o valor da contratagdo. Seguem também a
indicacdo de recursos orgamentarios e minuta de contrato para a devida apreciagao.

Caso opine favoravelmente pela contratagao favor encaminhar parecer juridico favoravel
para que a autoridade superior ratifique o ato de inexigibilidade e proceda com a devida
publicidade, face ao disposto no art. 26, da Lei n°. 8.666/93.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar meus sinceros votos
de estima e consideragao.

Atenciosamente,

e}

Dameves Machado

Presidente da CPL
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MINUTA DO CONTRATO N” XXX/2022

Termo de Contrato de prestagdo de servigos que entre si
fazem o MUNICIPIO DE SANTALUZ - BA e a
Empresa XXXXXXXXXXXXXXX.

O Municipio de SANTALUZ - BA, com sede no(a) Av. Getilio Vargas - Centro Administrativo Cep:
48.880-000, inscrito(a) no CNPJ sob o n® 13.807.870/0001-19, neste ato representado pelo Prefeito Municipal
ARISMARIO BARBOSA JUNIOR, doravante denominada CONTRATANTE, e a pessoa juridica
XXXXXXXXX, inscrita no CNPJ/MF sob o n® XXXXXXXXX, com sede no(a) XXXXXXXXXXXX, CEP:
XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXX- XX, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada
pelo(a) Sr.(a) XXXXXXX, portador(a) da Carteira de Identidade n® XXXXXXXXXXX, expedida pela (o)
XXX/XX, e CPF n’ XXXXXXXXXXXXX, tendo em vista 0o que consta no Processo administrativo n°
244/2021 e em observincia as disposigdes da Lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993 e na Lei n° 8.078, de 1990 -
Codigo de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente da

inexigibilidade de licitagdo n® 0XX/2021, mediante as clausulas e condigdes a seguir enunciadas.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E REGIME DE EXECUCAO

117 17 O objeto do presente Termo de Contrato é a contratagdo de empresa para prestagio de servigos de
apresentagdes artisticas da Banda Tayrone para apresentagio em comemoragdo ao aniversario do Municipio de
Santaluz — BA, que ocorrera entre os dias 15 e 18 de julho de 2022, com o regime de Execugido por Empreitada
por Prego Global.

1.2. Os Artistas que irdo se apresentar estdo relacionados no anexo deste contrato,

CLAUSULA SEGUNDA - DO PRECO E FORMA DE PAGAMENTO

2.1. O valor do presente Termo de Contrato ¢ de R$ XXXXXXXXXXXXXX (XXXXXXXXXXXX),

2.2. No valor acima estdo incluidas todas as despesas ordinarias dirctas ¢ indiretas decorrentes da execugdo
contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdencidrios, fiscais e comerciais
incidentes, taxa de administragdo, frete, seguro e outros necessdrios ao cumprimento integral do objeto da
contratagdo;

2.3. O pagamento sera efetuado da seguinte forma:

5.3.1. Antecipagio de R XXXXXXX (XXXXXXXXXX), correspondente a XX% (XXXXXX por certo) do
valor no dia xx de xx de xxxx, de acordo com o art. 7°, inc. II, § 2° da IN 02/2005 TCM — BA;
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2.3.2. Saldo restante em até 05 (cinco) dias da apresentagdo Fatura / Nota Fiscal, em 02 (duas) vias que devera
ser apresentada ao titular da Secretaria de Finangas para a devida aprovagao;

2.4. A Fatura / Nota Fiscal devera ser emitida em nome da Prefeitura Municipal de Santaluz - BA, inscrita no
CNPJ/MF n°® 13.807.870/0001-19, Av. Getilio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000, neste

Municipio.

CLAUSULA TERCEIRA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA

3.1 - A Dotagio orgamentéria que correra tal despesa ¢é: Categoria Econémica 3000 - Despesas Correntes, Orgdo
XX.XX — Secretaria Municipal de xxxxxx, Projeto/Atividade xxxx — xxxxxxxxxxxxxxx, Valor RS x.xxx,xx,
Fonte de Recurso — xx, Elemento de Despesa xx.XX.XX.XX — XXXXXXXXXxxXxxx, conforme disposto na Lei de

meios vigente.

CLAUSULA QUARTA — DAS ALTERACOES

4.1 - Eventuais alteragdes contratuais reger-se-do pela disciplina do art. 65 da Lei n° 8.666, de 1993,

CLAUSULA QUINTA - FISCALIZACAO
5.1 - A fiscalizagio da execugdo do objeto serd efetuada por Comissdo/Representante designado pela
CONTRATANTE.

CLAUSULA SEXTA- DAS OBRIGACOES

6.1 - Constituem obrigagdes da CONTRATANTE:

a) Disponibilizar o local do evento 8 CONTRATADA antes do dia do show;
b) A divulgagdo ampla do nome da banda / artista;

c) A seguranga dos musicos, cantores, técnicos e integrantes da produgdo que participarem da
apresentagao,

d) A seguranga das mesas de som e luz, bem como dos seus respectivos técnicos;

e) Colocar a disposigdo da CONTRATADA um veiculo durante o periodo em que o mesmo permanecer
em TUCANO;

f) A liberagdo do espetaculo junto ao 6rgdo oficial e o pagamento ao ECAD;

g) Colocar a disposigado da CONTRATADA, no local do espeticulo, aparelhagens de sonorizagdo

condizentes e iluminagéo profissional.

6.2 - Constituem obrigagdes da CONTRATADA:
a) Fazer comparecer a Banda / artista no local e dia marcado, pontualmente no horério estipulado para

apresentagdo do show;
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b) Promover nos termos neste instrumento prescritos as apresentagdes da banda / artista indicada na
Clausula primeira, sem possibilidade de sua substitui¢io por qualquer outra banda / artista, salvo expressa
anuéncia do MUNICIPIO;

c) O recolhimento de todos os encargos trabalhistas previdencidrios e tributarios decorrente da prestagdo

de servigos objeto deste Contrato.

CLAUSULA SETIMA - DAS PENALIDADES E SANCOES ADMINISTRATIVAS

7.1 - Pela inexecugdo total ou parcial do objeto do CONTRATO, o Municipio poderé aplicar a CONTRATADA
multa de até 20% (vinte por cento) do valor do contrato, sem prejuizo das demais penalidades previstas na Lei
8.666/93, inclusive responsabilizagdo civil e penal na forma da Legisla¢do especifica;

7.2 - Além da multa prevista ficam estabelecidas as penas de adverténcia, rescisdo de contrato, declaragdo de
inidoneidade e suspensdo do direito de licitar ¢ contratar com 0 MUNICIPIO, conforme Lei 8.666/93, que serdo
aplicadas em fungdo da natureza e gravidade da falta cometida, garantida a ampla defesa;

7.3 - O MUNICIPIO retera dos créditos decorrentes deste Contrato valores suficientes ao pagamento das multas
aplicadas;

7.4 - Nenhum pagamento sera efetuado 8 CONTRATADA sem a quitagdo das multas aplicadas em definitivo.

CLAUSULA OITAVA - DA RESCISAO

8.1 - O presente Termo de Contrato podera ser rescindido nas hipiteses previstas no art. 78 da Lei n® 8.666, de
1993, com as consequéncias indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuizo das sangdes aplicaveis;

8.2 - I admissivel a fusdo, cisdo ou incorporagio da contratada com/em outra pessoa juridica, desde que scjam
observados pela nova pessoa juridica todos os requisitos de habilitagdo exigidos na licitagdo original; sejam
mantidas as demais clausulas e condigdes do contrato; ndo haja prejuizo a execugdo do objeto pactuado e haja a
anuéncia expressa da Administragdo 4 continuidade do contrato;

8.3 - Os casos de rescisdo contratual serio formalmente motivados, assegurando-se 8 CONTRATADA o direito
a prévia e ampla defesa;

8.4 - A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisdo administrativa prevista
no art. 77 da Lei n® 8.666, de 1993.

CLAUSULA NONA - DOS CASOS OMISSOS

9.1 - Os casos omissos serdo decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposigdes contidas na Lei n° 8.666,
de 1993, ¢ demais normas federais de licitagdes ¢ contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as
disposigdes contidas na Lei n® 8.078, de 1990 - Codigo de Defesa do Consumidor - e normas e principios gerais

dos contratos.
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CLAUSULA DECIMA - DA FUNDAMENTACAO LEGAL E PUBLICACAO

10.1 - O presente Contrato tem embasamento legal na lei 8.666/93, art. 25, inc III e art. 26, paragrafo Gnico.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DO FORO
11.1 - Fica eleito o foro da Comarca de Santaluz -BA como (nico e competente para dirimir quaisquer
demandas do presente contrato, por mais privilegiado que outro possa ser.

13.2 - E por estarem justos e contratados firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma para que

produzam os efeitos legais.

Santaluz- BA, XX de XXXXX de 20XX

ARISMARIO BARBOSA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

).0.0.0.0.0.0.0.0.0.0.9.0.0.0.0.0.0.9.0.4
CONTRATADA

MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAGCAO
CPF: 560.617.575-49




- _d
<

=
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Gettlio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA. w
Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br "

N

TTRANTALUS T

RELAGAO DE ARTISTAS
ITEM |ARTISTA/BANDA |[VALOR DIA/IDURAGAO LOCAL DE
APRESENTAGAO
1 XXXXXXXX [REXXXX XIX/2022 — XX:XXh  XXXXX
@h._
< visto
= 0/Y4/3
U} __E-n_
4/0 .l"l




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ
PROJUR - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
Av. Getlio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.

Tp—— Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br

PARECER JURIDICO N° 173/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. ° 185/2022
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N ° 032/2022
EMENTA: INEXIGIBILIDADE — LEGALIDADE
I - RELATORIO

Trata-se de solicitagdo de Parecer Juridico acerca da legalidade da contratagdo da
empresa SALVADOR PRODUCOES ARTISTICAS E ENTRETENIMENTOS LTDA,
inscrita sob o CNPJ de n® 13.157.376/0001-56, representante legal e exclusiva, cujo objeto ¢ a
apresentacdo artistica da Banda Tayrone, em comemorag@o ao aniversario do Municipio de
Santaluz — BA, que ocorrera entre os dias 15 e 18 de julho de 2022, com base no art. 25, III da
Lei n® 8.666/93.

. Constam no processo administrativo:

Termo de solicitagdo de contratagdo por Inexigibilidade;

Justificativa;

Proposta de show artistico;

Documentos que justificam a inviabilidade da competigdo;

Notas fiscais, justificando o prego;

Documento comprovante da representatividade e exclusividade - Artista/Banda;
- Certiddes comprobantes da regularidade fiscal do fornecedor.

Inicialmente salienta que o exame do presente processo se restringe aos seus aspectos
juridicos, excluidos, portanto, aqueles de natureza técnica. Em relagdo a estes, partiremos da
premissa de que a autoridade competente se municiou dos conhecimentos especificos
imprescindiveis para a sua adequagdo as necessidades da Administragdo, observando os
requisitos legalmente impostos a esta.

. I1 - DA FUNDAMENTACAO

A regra geral em nosso ordenamento juridico, atribuida pela Constituigdo Federal, ¢ a
exigéncia da celebragdo de contratos pela Administragdo Publica, procedida de licitagdo
publica (CF, art. 37, XXI).

Existem, entretanto, determinadas situagdes em que, legitimamente, celebram-se tais
contratos sem a realizagdo de licitagdo prévia, enquadrando-se nas hipdteses de
inexigibilidade e dispensa de licitagao.

O Tribunal de Contas da Unido, por sua vez, se manifestou sobre o tema, orientando a
contratagdo direta “por inexigibilidade de licitagdo, somente quando restar comprovada a

inviabilidade de competig¢do, em consondncia com o disposto nos artigos 25 e 26 da Leiq‘ ANEN, L
%

8.666/1993”. (Acorddo 670/2008). N VISTO ™
Q 1
0
Da Contratacio de Profissionais do Setor Artistico ?,}
“Z,

. . bt - 2
A particularidade na contratagio de Profissionais do Setor Artistico coloca # =3
Administragdo Publica diante da impossibilidade de realizagdo de procedimento licitatério,

(1 2
R I
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uma vez que ndo se pode comparar trabalhos marcados por um resultado dotado de
caracteristicas intransferiveis e personalissimas.

Para José do Santo Carvalho Filho in Manual de Direito Administrativo, 22* ed.
Editora Lumen Juris. 2009. P. 258: “4 arte é personalissima, ndo se podendo sujeitar a fatores
objetivos de avalia¢do. A Administragdo, na hipétese, pode firmar diretamente o contrato”.

A contratagdo destes profissionais, portanto, devera ocorrer a partir de autorizagio
legal, prevista no artigo 25, da Lei n° 8.666/93 e material uma vez observada a
impossibilidade de comparagdo, oportunidade em que o Poder Publico procedera a
contratagdo direta dos artistas, observando os requisitos previstos em Lei, bem como, a
compatibilidade dos pregos cobrados, com o Principio da Razoabilidade e Economicidade.

Nesse sentido, dispde o art. 25, 111, da Lei n° 8666/93:

Art. 25. E inexigivel a licitagdo quando houver inviabilidade de competigo,
em especial: [...].

[T - para contratagdo de profissional de qualquer setor artistico, diretamente
ou através de empresario exclusivo, desde que consagrado pela critica
especializada ou pela opinido publica.

O Tribunal de Contas do Municipio do Estado da Bahia emitiu a Instrugdo no 02/2005.
(Alterada pela Instrugdo TCM n° 01/2017, publicada no DOE TCM de 12/05/2017), visando
orientar os 6rgdos e entidades municipais, quanto aos procedimentos a serem observados na
contratag@o de bandas, grupos musicais, profissionais ou empresas do setor artistico.

Na referida instrug@o, em seu art. 3°, o TCM listou alguns itens que devem instruir o
processo de contratagdo. Sdo eles:

Art. 3°. Nos casos de inexigibilidade, o 6rgdo ou entidade responsavel pela
realizagdo do evento encaminharda ao Gestor exposi¢do de motivos
. solicitando a contratagdo de deter/minada empresa, banda, grupo musical ou
profissional do setor artistico, com fundamento no art. 25, inciso ITI, da Lei
Federal n® 8.666/93, devidamente autuada, protocolizada e numerada,
gerando processo administrativo, instruido com os seguintes dados:

I. nome ou denominagio da empresa ou atragdo a ser contratada;

I1. razdes e justificativas que motivaram a escolha da empresa, banda, grupo
musical ou artista especifico, tornando patente tratar-se da atragdo mais
adequada a atender a singularidade do objeto;

III. valor da contratagéo, discriminando a forma de pagamento, que podera
ser parcialmente antecipado, de acordo com o respectivo contrato;

IV. comprovagdo de regularidade juridico-fiscal, inclusive junto ao INSS e
FGTS, conforme o caso;

V. documento que justifique a inviabilidade da competi¢do, devendo anexar
recortes de matérias jornalisticas e da critica especializada que indiquem
tratar-se de artista consagrado pela opinido publica local, regional ou
nacional;

VI. documento, registrado em cartério, que demonstre a exclusividade da
representagdo por empresario de artista a ser contratado, desde que ndo se
restrinja aos dias e localidades correspondentes a4 apresentagdo do artista;
alterado pela Instru¢gdo TCM.n° 01/2017).

( p 60 TCML 01/2017)

%\\\““ ] i
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VII. o documento previsto no inciso VI devera comprovar a nfo
eventualidade ou precariedade da relagdo entre o artista e o seu
representante. (Alterado pela Instru¢do TCM n° 01/2017).

No caso dos autos, verifica-se que os requisitos supra foram considerados, vez que se
observa o seguinte: comprovagdo de que o contratado preenche os requisitos de habilitagdo;
bem como a razdo da escolha do contratado, justificativa de prego e autorizagdo da autoridade
competente, bem como documento previsto no inciso VI, comprovando a ndo eventualidade
ou precariedade da relagéio entre o artista e o seu representante legal e exclusivo.

Nota-se, ainda, a razoabilidade dos gastos empreendido, vez que demonstrado nos
autos, comprovagdo de que os pregos pactuados se encontram em consondncia com aqueles
referendados no mercado. No caso, a justificativa do prego pautar-se na demonstragdo dos
valores executados em contratagdes anteriores com drgdos publicos, que guardam semelhanga
com o objeto a ser contratado.

Assim, verifica-se que a solicitagdo da contratagdo ora analisada, diante da existéncia
de justificativa, em razdo da inviabilidade de competi¢do na escolha do artista, e de que o
valor da contratagdo se encontra dentro dos valores praticados no mercado, preenche os
requisitos tanto da Instrugdo Normativa n® 002/2005 do Tribunal de Contas dos Municipios do
Estado da Bahia (Alterada pela Instrugdo TCM n° 01/2017), bem como no paragrafo tinico do
art. 26 da Lei n. © 8666/93.

Registra-se ainda que quanto ao artista ser representado por outrem, mister considerar
juridicamente possivel a contratagdo, até porque o Poder Publico ndo tem e nem pode ter,
ascendéncia sobre quem ira representar determinado artista. Essa relagdo escapa ao império
governamental, subsistindo, apenas, o interesse juridico de saber se o representante tem
respaldo fiscal ou parafiscal para contratar com a Administragdo publica.

Do exposto, a contratagdo almejada se trata de flagrante inexigibilidade de licitagéo,
conforme preceitua o artigo 25, III, da Lei n® 8.666/93 e Instrugdo Normativa n® 002/2005 do
Tribunal de Contas dos Municipios do Estado da Bahia. (Alterada pela Instrugdo TCM n°
01/2017, publicada no DOE TCM de 12/05/2017).

111 - CONCLUSAOQO

Diante do exposto, com fundamento no artigo 25, inciso III, da Lei n. ® 8.666/93 e
observados os termos da Instrugdo Normativa n® 02/2005 (alterada pela Instrugdo TCM n°
01/2017), do Tribunal de Contas do Estado da Bahia — TCM/BA opina pela possibilidade da
contratagdo, desde que devidamente autorizada pelo Excelentissimo Prefeito do Municipio.

Salvo melhor juizo,
E o Parecer.

Ananda Maria Santos Ferreira Z
Subprocuradora Juridica °.
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ATO DE DECLARAGAO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO 032/2022

Declaro inexigivel a licitagdo, com fundamento no Art. 25, Inciso Ill da Lei federal n°
8.666/93 e Parecer da Procuradoria Juridica da Prefeitura Municipal de Santaluz — BA, a
contratagao da empresa SALVADOR PRODUGOES ARTISTICAS E ENTRETENIMENTOS
LTDA, inscrita sob o CNPJ de n° 13.157.376/0001-56, situada na Avenida Luis Viana Filho,
n°® 9581, Wet N Wild, Paralela, Salvador-BA, CEP 41.730-101 pelo valor global de
R$130.000,00 (cento e trinta mil reais) referente a contratagdo de empresa para
prestacdo de servigos de apresentagdes artisticas da Banda Tayrone para apresentacédo
em comemoragao ao aniversario do Municipio de Santaluz — BA, que ocorrera entre os
dias 15 e 18 de julho de 2022, tudo em conformidade com os documentos que instruem o

referido processo.

Face ao disposto no art. 26, da Lei n°. 8.666/93, submeto o ato a autoridade superior

para ratificacao e devida publicidade.

Santaluz - BA, 06 de julho de 2022.

/'/?) _\/_\

/ Marcos Adriano de Oliveira Araﬁjo
S

ecretario Municipal de Administragao

N
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TERMO DE RATIFICACAO E HOMOLOGAGAO INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 185/2022 - INEXIGIBILIDADE DE LICITACAQ N° 032/2022

A vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que o
PARECER TECNICO prevé a INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO em conformidade ao disposto no art. 25, inc. Ill,
combinado com o art. 26, paragrafo Unico, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO
ainda que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigéncias legais, e no uso das atribuicées
que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitacées, RATIFICO E
HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO 032/2022.

Autorizo, em consequéncia, a proceder-se a contratacao nos termos do parecer expedido pela Comissao
Permanente de Licitacao, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado: contratacdo de empresa para prestacao de servicos de apresentacgdes

artisticas da Banda Tayrone para apresentagcao em comemoragao ao
aniversario do Municipio de Santaluz - BA, que ocorrera entre os dias 15 e
18 de julho de 2022.

Favorecido: SALVADOR PRODUCOES ARTISTICAS E ENTRETENIMENTQS LTDA.

Vigéncia: 08/07/2022 até 08/09/2022.
Valor Total: R$130.000,00 (cento e trinta mil reais).
Fundamento Legal: Art. 25, INC. Ill, e art. 26, paragrafo (nico da Lei

Federal 8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de inexigibilidade de licitagcao n® 032/2022.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial a prevista no caput do artigo 26
da Lei Federal n® 8.666/93, e que, apods, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Santaluz - BA, 06 de julho de 2022.
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TERMO DE RATIFICACAO E HOMOLOGAGAO INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 185/2022 - INEXIGIBILIDADE DE LICITACAQ N° 032/2022

A vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que o
PARECER TECNICO prevé a INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO em conformidade ao disposto no art. 25, inc. Il,
combinado com o art. 13, inc. VI, e art. 26, paragrafo Unico, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993,

. CONSIDERANDO ainda que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigéncias legais, e no uso
das atribuicoes que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitagoes,
RATIFICO E HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO 032/2022.

Autorizo, em consequéncia, a proceder-se a contratagao nos termos do parecer expedido pela Comissao
Permanente de Licitacao, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado: contratacao de empresa para prestacao de servicos de apresentacoes

artisticas da Banda Tayrone para apresentagao em comemoragao ao
aniversario do Municipio de Santaluz - BA, que ocorrera entre os dias 15 e
18 de julho de 2022.

Favorecido: SALVADOR PRODUCOES ARTISTICAS E ENTRETENIMENTQS LTDA.

Vigéncia: 08/07/2022 até 08/09/2022.
Valor Total: R$130.000,00 (cento e trinta mil reais).
. Fundamento Legal: Art. 25, INC. Ill, e art. 26, paragrafo Unico da Lei

Federal 8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de inexigibilidade de licitacao n® 032/2022.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial a prevista no caput do artigo 26
da Lei Federal n° 8.666/93, e que, apos, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Santaluz - BA, 06 de julho de 2022.

Arismario Barbosa Junior ’@
Prefeito Municipal

Av. Getilio Vargas, S/N, Centro Administrativo, Centro — CEP: 48.880-000 - Fone 75 3265.2663 - CNPJ: 13.807.870/0001-19
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CONTRATO N° 177/2022

Termo de Contrato de prestagdo de servigos que
entre si fazem o MUNICIPIO DE SANTALUZ -
BA e a Empresa SALVADOR PRODUCOES
ARTISTICAS E ENTRETENIMENTOS LTDA.

O Municipio de SANTALUZ - BA, com sede no(a) Av. Getllio Vargas - Centro Administrativo Cep:
48.880-000, inscrito(a) no CNPJ sob o n® 13.807.870/0001-19, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal ARISMARIO BARBOSA JUNIOR, doravante denominada CONTRATANTE ¢ a pessoa
juridica SALVADOR PRODUCOES ARTISTICAS E ENTRETENIMENTOS LTDA, inscrita sob
o CNPJ de n® 13.157.376/0001-56, situada na Avenida Luis Viana Filho, n® 9581, Wet N Wild,
Paralela, Salvador-BA, CEP 41.730-101, doravante designada CONTRATADA, neste ato
representada pelo(a) Sr. Marcelo Fernandes de Britto, portador(a) da Carteira de Identidade n°
718188802 expedida pela SSP/BA ¢ CPF n® 956.152.535-68, tendo em vista o que consta no Processo
administrativo n® 185/2022 e em observincia as disposigdes da Lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993 e
na Lei n® 8.078, de 1990 - Cédigo de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente Termo de
Contrato, decorrente da inexigibilidade de licitagao n® 032/2022, mediante as clausulas e condigdes a

seguir enunciadas.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E REGIME DE EXECUCAO

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato ¢ a contratagéio de empresa para prestagdo de servigos
de apresentagdes artisticas da Banda Tayrone para apresentagio em comemoragiio ao aniversario do
Municipio de Santaluz — BA, que ocorrera entre os dias 15 e 18 de julho de 2022, com o regime de
Execugio por Empreitada por Prego Global.

1.2.  Os artistas que irdo se apresentar estdo relacionados no anexo deste contrato.

CLAUSULA SEGUNDA - DA VIGENCIA
O prazo de vigéncia do contrato sera a partir do dia 08/07/2022 até o dia 08/09/2022.

CLAUSULA TERCEIRA - DO PRECO E FORMA DE PAGAMENTO

2.1. O valor do presente Termo de Contrato ¢ de R$130.000,00 (cento e trinta mil reais);

MARCELO Assinado de forma digital
FERNANDES DE  Por MARCELO FERNANDES
BRITO:9561525356 3.‘.,”',55‘:.':‘3.2”“

8 14:5442 -03'00° /WENI‘;
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2.2. No valor acima estdo incluidas todas as despesas ordindrias diretas e indiretas decorrentes da
execugdo contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdencidrios,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administragdo, frete, seguro e outros necessdrios ao
cumprimento integral do objeto da contratagio;

2.3. O pagamento serd efetuado da seguinte forma:

5.3.1. Antecipagdo de R$65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), correspondente a 50% (cinquenta por
cento) do valor na data da assinatura do contrato, de acordo com o art. 7°, inc. 11, § 2° da IN 02/2005
TCM - BA,;

2.3.2. Saldo restante em até 05 (cinco) dias da apresentagdo Fatura / Nota Fiscal, em 02 (duas) vias que
devera ser apresentada ao titular da Secretaria de Finangas para a devida aprovagao;

2.4. A Fatura / Nota Fiscal devera ser emitida em nome da Prefeitura Municipal de Santaluz - BA,
inscrita no CNPJ/MF n°® 13.807.870/0001-19, Av. Getalio Vargas - Centro Administrativo Cep:
48.880-000, neste Municipio.

CLAUSULA QUARTA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA

ORGAO: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude
UNIDADE: 0801

PROJETO ATIVIDADE: 2.021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DE RECURSOS: 00

ORGAO: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude
UNIDADE: 0801

PROJETO ATIVIDADE: 2.023

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DE RECURSOS: 00/ 10

ORGAO: Secretaria Municipal de Administragdo
UNIDADE: 0501

PROJETO ATIVIDADE: 2.004

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

Assinado de forma digital

MARCELO por MARCELO FERNANDES
FERMANDES DE DE BRIT0:95615253568
Dados: 2022.07.06 14:54:58 =
BRITO:95615253568 " % /‘“‘Eh
\&V‘ i
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FONTE DE RECURSOS: 00

CLAUSULA QUINTA — DAS ALTERACOES
4.1 - Eventuais alteragdes contratuais reger-se-do pela disciplina do art. 65 da Lei n® 8.666, de 1993.

CLAUSULA SEXTA — FISCALIZACAO
5.1 - A fiscalizagdo da execugdo do objeto serd efetuada por Comissdo/Representante designado pela
CONTRATANTE.

CLAUSULA SETIMA- DAS OBRIGACOES

6.1 - Constituem obrigagdes da CONTRATANTE:

a) Disponibilizar o local do evento 8 CONTRATADA antes do dia do show;
b) A divulgagdo ampla do nome da banda / artista;

c) A seguranga dos misicos, cantores, técnicos e integrantes da produgio que participarem da
apresentagao;

d) A seguranga das mesas de som ¢ luz, bem como dos seus respectivos técnicos;

c) Colocar a disposi¢gio da CONTRATADA um veiculo durante o periodo em que o mesmo

permanecer em Santaluz;

f) A liberagiio do espeticulo junto ao érgdo oficial e o pagamento ao ECAD;

g) Colocar a disposigiio da CONTRATADA, no local do espetaculo, aparelhagens de sonorizagio
condizentes e iluminagio profissional.

6.2 - Constituem obrigagdes da CONTRATADA:

a) Fazer comparecer a Banda / artista no local e dia marcado, pontualmente no horério estipulado
para apresentagio do show;

b) Promover nos termos neste instrumento prescritos as apresentagdes da banda / artista indicada
na Clausula primeira, sem possibilidade de sua substituigdo por qualquer outra banda / artista, salvo
expressa anuéneia do MUNICIPIO;

c) O recolhimento de todos os encargos trabalhistas previdenciarios e tributdrios decorrente da

prestagdo de servigos objeto deste Contrato.

CLAUSULA OITAVA - DAS PENALIDADES E SANCOES ADMINISTRATIVAS

y Assinado de forma digital
MARCELO por MARCELO FERNANDES
FERNANDES DE DE BRITO:95615253568

" Dados: 2022.07.06
BRITO:95615253568 A5 TS-0300
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7.1 - Pela inexecugdo total ou parcial do objeto do CONTRATO, o Municipio poderd aplicar a
CONTRATADA multa de at¢ 20% (vinte por cento) do valor do contrato, sem prejuizo das demais
penalidades previstas na Lei 8.666/93, inclusive responsabiliza¢do civil e penal na forma da Legislagdo
especifica;

7.2 - Além da mullta prevista ficam estabelecidas as penas de adverténcia, rescisdo de contrato,
declaragdo de inidoneidade e suspensdo do direito de licitar e contratar com o MUNICIPIO, conforme
Lei 8.666/93, que serdo aplicadas em fungdo da natureza e gravidade da falta cometida, garantida a
ampla defesa;

7.3 - O MUNICIPIO retera dos créditos decorrentes deste Contrato valores suficientes ao pagamento
das multas aplicadas;

7.4 - Nenhum pagamento serd efetuado 4 CONTRATADA sem a quitagio das multas aplicadas em

definitivo.

CLAUSULA NONA - DA RESCISAO

8.1 - O presente Termo de Contrato podera ser rescindido nas hipoteses previstas no art. 78 da Lei n®
8.666, de 1993, com as consequéncias indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuizo das sangdes
aplicaveis;

8.2 - E admissivel a fusdo, cisdo ou incorporagdo da contratada com/em outra pessoa juridica, desde
que sejam observados pela nova pessoa juridica todos os requisitos de habilitagdo exigidos na licitagdo
original; secjam mantidas as demais clausulas e condigdes do contrato; ndo haja prejuizo a execugdo do
objeto pactuado e haja a anuéncia expressa da Administragio a continuidade do contrato;

8.3 - Os casos de rescisdo contratual serdo formalmente motivados, assegurando-se 8 CONTRATADA
o direito a prévia e ampla defesa;

8.4 - A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisdo administrativa
prevista no art. 77 da Lei n® 8.666, de 1993.

CLAUSULA DECIMA - DOS CASOS OMISSOS
9.1 - Os casos omissos serdo decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposigdes contidas na Lei
n°® 8.666, de 1993, e demais normas federais de licitagdes e contratos administrativos e,
subsidiariamente, segundo as disposigdes contidas na Lei n® 8.078, de 1990 - Codigo de Defesa do
Consumidor - e normas e principios gerais dos contratos.

Assinado de forma digital

MARCELO por MARCELO FERNANDES
FERNANDES DE DE BRITO:95615253568

! Dados: 2022.07.06
BRITO:95615253568 ' "2 oo




Av. Getlio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.
Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br =

| N
Ay gs’ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ b '

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTACAO LEGAL E PUBLICACAO
10.1 - O presente Contrato tem embasamento legal na lei 8.666/93, art. 25, inc III e art. 26, paragrafo

unico.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO

11.1 - Fica eleito o foro da Comarca de Santaluz -BA como tinico e competente para dirimir quaisquer
demandas do presente contrato, por mais privilegiado que outro possa ser.

13.2 - E por estarem justos e contratados firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma

para que produzam os efeitos legais.

Santaluz- BA, 06 de julho de 2022.

\
ARISMARIO BARBOSA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

Assinado de forma digital
MARCELO por MARCELO FERNANDES

FERNANDES DE DE BRITO:95615253568

i Dados: 2022.07.06 14:55:50
BRITO:95615253568 "~

SALVADOR PRODUCOES ARTISTICAS E ENTRETENIMENTOS LTDA
Representante - Marcelo Fernandes de Britto
CONTRATADA

A/ﬁ

ARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAfJJ(_)
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
CPF: 560.617.575-49
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Av. Getulio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.
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Santaluz - BA, 06 de julho de 2022,

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

CNPJ N° 13.807.870/0001-19

INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 032/2022

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 185/2022. Contrato: 177/2022. Contratante: Municipio de Santaluz - BA.
Contratado: SALVADOR PRODUCOES ARTISTICAS E ENTRETENIMENTOS LTDA. Objeto: contratagéo
de empresa para prestagao de servigos de apresentagoes artisticas da Banda Tayrone para apresentagdo em

comemoragao ao aniversario do Municipio de Santaluz — BA, que ocorrera entre os dias 15 e 18 de julho de
2022. Vigéncia: 08/07/2022 a 08/09/2022. Valor Global: R$130.000,00 (cento e trinta mil reais). Dotagao

Orgamentaria:

ORGAO: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude
UNIDADE: 0801

PROJETO ATIVIDADE: 2.021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DE RECURSOS: 00

ORGAO: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude
UNIDADE: 0801

PROJETO ATIVIDADE: 2.023

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DE RECURSOS: 00/ 10

ORGAO: Secretaria Municipal de Administragéo
UNIDADE: 0501

PROJETO ATIVIDADE: 2.004

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DE RECURSOS: 00

Fundamentacgédo legal: art. 25, inc. |l da lei 8.666/93.

.
-

Danle'lle\ives Machado
Presidente da CPL
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Getulio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.
Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br

Santaluz — BA, 06 de julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ
CNPJ N° 13.807.870/0001-19
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 032/2022
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 185/2022. Contrato: 177/2022. Contratante: Municipio de Santaluz - BA.
. Contratado: SALVADOR PRODUCOES ARTISTICAS E ENTRETENIMENTOS LTDA. Objeto: contratagéao de
empresa para prestagédo de servigos de apresentactes artisticas da Banda Tayrone para apresenlagdo em
comemoragao ao aniversario do Municipio de Santaluz — BA, que ocorrera entre os dias 15 e 18 de julho de
2022. Vigéncia: 08/07/2022 a 08/09/2022. Valor Global: R$130.000,00 (cento e trinla mil reais). Dotagao

Orgamentaria:

ORGAO: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude
UNIDADE: 0801

PROJETO ATIVIDADE: 2.021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DE RECURSOS: 00

ORGAO: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude
UNIDADE: 0801
PROJETO ATIVIDADE: 2.023
. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39
FONTE DE RECURSOS: 00/10

ORGAO: Secretaria Municipal de Administrag&o
UNIDADE: 0501

PROJETO ATIVIDADE: 2.004

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DE RECURSOS: 00
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Danielle Neves Machado D9 2

Presidente du CPL

Av. Getdlio Varges, S/N, Centro Administrativo, Centro — CEP: 48.880-000 - Fona 75 3265.26463 - CHIPK 15.807.870/0001-19

A0 didria do sistama Sistema Ged-INDAP Certificagdo Automatica ICP-BRASIL
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Getulio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.
Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br

Santaluz - BA 02 de agosto de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ
CNPJ N° 13.807.870/0001-19
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 032/2022

ERRATA- ERRO MATERIAL

TERMO DE RATIFICACAO E HOMOLOGAGCAO INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

Onde se lé: art. 25, inc. ll, combinado com o art. 13, inc. VI, e art. 26,

pardagrafo Unico, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993.

Leia-se: art. 25, inc. lll, combinado com o art. 26, paragrafo Unico, da Lei
Federal 8.666 de 21 de junho de 1993.

st

DANIELLE FIEVES MACHADO
PRESIDENTE DA CPL
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Santaluz - BA 02 de agosto de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ
CNPJ N° 13.807.870/0001-19
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 032/2022
ERRATA- ERRO MATERIAL

TERMO DE RATIFICAGAO E HOMOLOGAGAO INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

Onde se lé: art. 25, inc. I, combinado com o art. 13, inc. VI, e art. 26,

paragrafo Unico, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993.

Leia-se: art. 25, inc. lll, combinado com o art. 26, pardgrafo Unico, da Lei

Federal 8.666 de 21 de junho de 1993.

DANIELLE NEVES MACHADO
PRESIDENTE DA CPL
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Av. Gelulio Vargas, 5/N, Centre Administrativo, Centro — CER: 48.880-000 - Fone 75 3265.2663 - CNPJ: 13.807.870/0001-19

Awalizagdo diarla do sistema Sistema Ged-INDAP Certificagfio Automética ICP-DRAS IL

Versdu 540 o N i PM SANTALUZ / BA. DOM 2022

Insorigho: 3005 nosumento assinade digitalimente conforme MP n® 2.200-2 de 24/08/2001, ICIP Site: www.indap.org.br
que instilui a Infraestrulura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil..




